

«ایران» دستور کار گفت‌وگوهای هیأت بلندپایه قطری

با مقامات کشورمان را بررسی می‌کند

میز شلوغ همکاری‌های ایران و قطر



گروه سیاسی/ «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی»، امیر قطر درحالی امروز پنجشنبه در رأس یک هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی به تهران سفر می‌کند که اکنون لیستی بلند از موضوعاتی که محل بحث و گفت‌وگو بین مقامات دو کشور است روی میز قرار دارد تا با تفاهاتی که قرار است به امضا برسد روابطی بهتر بین تهران و دوحه در تاریخ سیاست خارجی کشور ثبت شود. بهبود و توسعه روابط با کشورهای همسایه در دولت سیزدهم نه به عنوان «تاکتیکی مقطعی» که اتفاقاً یک «سیاست راهبردی» است. دولت ونجنگان سیاسی معتقدند کشورهای غرب آسیا می‌توانند در چهارچوب همکاری‌های سیاسی و اقتصادی روند توسعه و همکاری منطقه‌ای را تقویت کرده و ثبات و امنیت منطقه را بدون نیاز به حاکم شدن سیاست‌های بیگانگان و اعمال نفوذ و حضور آنها تأمین کنند. سفر سه‌ماه قبل آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به دوحه نیز با همین پیام دوستی و همکاری به کشورهای منطقه صورت گرفت. شواهد و قرآن نشان می‌دهد در سفر امیر قطر به تهران علاوه بر همکاری‌های دوجانبه مباحثی مهم و راهبردی در دستور کار قرار دارد.

آزادسازی اموال مسدود شده

در سفر امیر قطر به تهران قرار است پیرامون راهکارهای وصول طلب‌های ایران مذاکراتی انجام شود. پیش از این نیز برخی رؤسای کشورهای منطقه با همین موضوع با مقامات ایران گفت‌وگو کرده بودند. تحلیلگران معتقدند احتمال دارد در جریان این سفر ساز و کار اجرایی آزادسازی منابع مسدودی ایران در چهارچوب توافقی صورت‌بندی نهایی خود را نشان دهد. قبلاً نیز وزارت امور خارجه اطلاع داده بود که منابع متعددی در حال آزادسازی تدریجی است. اهمیت این موضوع از آنجاست که امریکایی‌ها تلاش دارند هرگونه آزادسازی اموال ایران را مشروط به عقب‌نشینی ایران از برخی خواسته‌های مشروع خود در وین کنند و وانمود نمایند که بدون بازگشت ایالات متحده به توافق ۲۰۱۵ آزادسازی اموالی که با فشار امریکایی‌ها بلوکه شده‌اند متصور نخواهد بود. آزادی ۳.۵ میلیارد دلار از همین اموال، در ماه‌های ابتدایی دولت نشان داد که سرنوشت برجام از نظر دولتمردان از سرنوشت اموال ایران در سایر کشورها جداست. ادامه این رویه در آزادی ۴۷۰ میلیون یورو از این دارایی‌ها مهر تأییدی جدی بر اثربخشی اقدامات جدید دولت سیزدهم زد.

اروپا مقصد بعدی امیر قطر

اما نقش مقامات قطری در پروژه آزادسازی احتمالی اموال بلوکه شده به همین جا ختم نمی‌شود. قطری‌ها که علاقه دارند نقش میانجیگری توأمند و صادق را در حل مسائل بین‌المللی بر عهده بگیرند احتمالاً تلاش خواهند کرد که نقشی در احیای توافق سال ۲۰۱۵ نیز برعهده بگیرند و حتی در مسائلی مثل تبادل زندانیان محل اختلاف در عرصه بین‌المللی عرض‌اندام کنند. شاید بتوان سفر امیر قطر پس از تهران به کشورهای غربی و اروپایی را نیز در همین چهارچوب تحلیل کرد. همکاری در خصوص مسائل منطقه‌ای، همکاری در برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲، منافع مشترک در حوزه انرژی و پیگیری ۱۴ سند همکاری نوشته شده بین دو کشور در سفر آیت‌الله رئیسی به دوحه از دیگر مباحثی است که انتظار می‌رود مورد بحث و بررسی قرار بگیرد. مهدی صفری معاون وزیر امور خارجه شنبه اخیر در پاسخ به سوآلی درباره همکاری‌های ایران و قطر در طول برگزاری جام جهانی با بیان اینکه وزارت صمت، گروه‌هایی را به قطر برده است و اتاق‌های بازرگانی مشترک راجع به کالاهای ایرانی فعال شده‌اند، گفته بود: در قطر تورهایی مختلفی فعالیت می‌کنند تا در روزهای جام جهانی به ایران بیایند و بازدید کنند.

بازداشت دو اروپایی سازمان دهنده آشوب وی‌بی‌نظمی

وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای، از بازداشت دو فرد اروپایی خبر داد که با هدف سوءاستفاده از مطالبات بحق برخی از صنوف و اقشار کشور و تغییر جهت مطالبات عادی به آشوب، بی‌نظمی اجتماعی و بی‌ثبات‌سازی جامعه وارد کشور شده بودند. به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه با اشاره به اینکه توطئه‌گران بیگانه با هدف اجرای طرحی ترکیبی از روش‌های نوین نرم و سخت، و دام‌پور با تجربه خود را به ایران اعزام کرده بودند، آمده است: این دو عنصر اصلی، از اتباع یک کشور اروپایی و سازماندهی شده توسط سرویس‌های جاسوسی و از متخصصین حرفه‌ای در زمینه ایجاد شورش و بی‌ثباتی هستند که سال‌ها در چندین کشور هدف، تجربه اجرای چنین سناریوهایی را به ماآموزان محلی خود آموزش داده بودند. وزارت اطلاعات درباره روند رهگیری اطلاعاتی منتهی به بازداشت این دو فرد اروپایی، افزود: افراد موضوعی بر اساس رهگیری‌های فرامرزی وزارت اطلاعات، در تورا اطلاعاتی هوشمند این وزارتخانه قرار گرفته بودند و از لحظه ورود به ایران تا زمان بازداشت، کلیه برنامه‌ها و ملاقات‌های پنهان آنها، پوشش‌های استفاده شده و خطوط عملیاتی مخرب انتقالی به برخی کانون‌های مرتبط، منجمله به تشکل غیرقانونی موسوم به «شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان» تحت نظارت کامل امنیتی قرار گرفته و مستند شده‌است. در پایان این اطلاعیه تصریح شده است: وزارت اطلاعات ضمن هشدار جدی به کانون‌های توطئه‌گر بیگانه و پایگاه‌های آلوده داخلی آنها اعلام می‌نماید که در پاسداری از امنیت و آرامش مردم عزیز و سربلند ایران اسلامی و اقشار و صنوف معزز و خدمتگزار جامعه، کمترین چشم‌پوشی را روا نمی‌داند. ضمناً در اولین زمان ممکن، بخشی از مستندات صوتی و تصویری به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.

نیروی زمینی سپاه مقر تروریست‌ها در ارپیل را زیر آتش توپخانه گرفت

نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح دیروز مواضع گروه‌های تروریستی در ارپیل عراق را با تسلیحات توپخانه‌ای در هم کوبید. به گزارش تسنیم، هنوز آمار تلفات و خسارات این حملات گزارش نشده است. نیروهای مسلح جمهوری اسلامی بویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بارها هشدار داده‌اند که هرگز حضور و فعالیت گروهک‌های تروریستی در جدار مرزهای شمال غرب کشور را بر نمی‌تابند و در صورت فعالیت‌های ضدامنیتی، پاسخ‌های محکم و کوبنده‌ای در آنها خواهند داد. پیش از این نیز نیروی زمینی سپاه در چند مقطع به مقرهای گروهک‌های تروریستی ازجمله حزب دموکرات در اقلیم شمال عراق حمله کرده بود. بر پایه این خبر روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه نیز از دستگیری اعضای یک تیم تروریستی در شمال غرب کشور و انهدام پایگاه‌ها و مقرهای تروریست‌های مستقر در اقلیم شمال عراق خبر داد.

■ پنجشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۹۰۵

رهبړ معظم انقلاب روز گذشته در دیدار جمعی از معلمان تأکید کردند

در جهان زورگو نسل آینده باید ایستادگی را بیاموزد

انتقاد جدی مقام معظم رهبری از تعلل ۱۰ساله در اجرای سند تحول آموزش و پرورش



Khamenei.ir

موجب پیشرفت و تعالی کشور می‌شود.

ایشان در این زمینه افزودند: بعضی مطالب در برنامه درسی کنونی، صرفاً محفوظاتی است که بدون هیچ سودی برای حال یا آینده آموزان به ذهن آنها سررازی می‌شود که باید این موارد شناسایی و از آموزش‌ها حذف شود.

آموزش‌های مهارتی به جای مطالب غیرنافع

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اختصاص ساعاتی به آموزش‌های مهارتی به جای مطالب غیرنافع گفتند: مسائلی همچون سبک زندگی اسلامی، تعاون و همکاری اجتماعی، مطالعه و تحقیق، فعالیت‌های جهادی، مبارزه با آسیب‌های اجتماعی و نظم و قانون‌گرایی از جمله مهارت‌هایی است که باید در مدرسه آموزش داده و از دوران کودکی و نوجوانی در افراد نهادینه شود.

ایشان میزان تحقق سند تحول آموزش و پرورش را خرسند کننده دانستند و افزودند: درجهانی که هر کس، چه شرق چه غرب، زور می‌گوید نسل آینده باید از این اهمیت استفاده را از هم‌اکنون بیاموزد تا در پرتو این آموزه‌ها تمدن‌ساز شود و ملت و کشور را عزت‌مند سازد. رهبر انقلاب، وزارت آموزش و پرورش را به تفکیک آینده باهدف «علم نافع» از «علم غیرنافع» در برنامه درسی دانش آموزان توصیه کردند و گفتند: علم نافع علمی است که استعداد‌های نوجوان و جوان را شکوفا و متباید به‌گونه‌ای باشد که رتبه‌های پایین می‌کند و با سرمایه‌سازی برای آینده او،

گفتند: منابع انسانی، زیرساخت هر تمدنی به شمار می‌رود و برپاکندگان تمدن نوین اسلامی نسلی هستند که اکنون در اختیار معلمان قرار دارند، بنابراین اهمیت و ارزش کار معلمی را باید از این زاویه درک کرد. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: این نسل با این هدف بسیار بزرگ باید دارای هویت ایرانی-اسلامی، اعتقادات محکم و عمیق، دارای اعتماد به نفس، خودساخته، هوشیار در برابر تمدن‌های منسوخ شده شرق و غرب، دانشمند و کارآمد باشد تا بتواند آن تمدن عظیم را شکل دهد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تربیت عناصر برجسته در آموزش و پرورش بعد از انقلاب افزودند: به برکت تلاش معلمان در چهار دهه اخیر، عناصری کارآمد در عرصه‌های مختلف رشد یافته‌اند اما کافی نیست و برای آن تمدن شکوفا، باید این‌گونه پرورش‌ها فراگیر شود.

از امروز آموزش و پرورش می‌توانیم فردای کشور را حدس بزنیم

ایشان فرصت ۱۲ساله آموزش و پرورش را برای تربیت چنین نسلی، بی‌ظنیر برشمردند و گفتند: سازمان گسترده آموزش و پرورش در همه شهرها و روستاها، زمینه مناسبی دارد تا در پرتو تلاش و مجاهدت معلمان، ارزش‌ها و آرمان‌های انقلاب را به‌رستی به دل‌ها و گوش‌های آماده فرزندان ملت منتقل و هویت اسلامی- ایرانی وزارت آموزش و پرورش را دستگاهی بسیار پرعظمت و آینده‌ساز خواندند و افزودند: از امروز آموزش و پرورش می‌توانیم فردای کشور را حدس بزنیم.

■ **ویژگی‌های معلم و دانش‌آموز مطلوب**
ایشان با تأکید بر تمجید واقعی از زحمات معلمان افزودند: البته برای رسیدن به وضع مطلوب، مشکلات بالاتری نیز وجود دارد زیرا مخاطب این تعلیم در بهترین سنین تأثیرپذیری و تربیت‌پذیری هستند و تعلیم آنها، تأثیرگذار بی‌سار بیشتری از تعلیم دیگر قشرها دارد.

منابع انسانی، زیرساخت هر تمدنی است

ایشان با اشاره به هدف بلند مدت ایجاد تمدن نوین و شکوفای اسلامی

رئیس‌جمهور:

عادلانه‌سازی توزیع یارانه‌ها تصمیم ملی است

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، عادلانه‌سازی نظام توزیع یارانه‌ها را تصمیمی ملی و ضروری برای اقتصاد کشور دانست و اظهار کرد: همه مردم باید در جریان الزامات قانونی برای اصلاح نظام توزیع یارانه‌ها و نحوه اجرای آن قرار گیرند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، اصلاح نظام اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه‌ها را دستور کار مهم دولت دانست و بر لزوم تبیین دقیق مسأله برای آحاد جامعه و افتاح عادلانه یارانه‌ها متناسب سازی می‌شوند، بحث و تصمیم‌گیری سازد. پنجشنبه (امروز) اعلام شود. در این جلسه که با محوریت «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» برگزار شد، درخصوص تغییر قیمت‌های اقلام مرتبط با اصلاح قیمت‌های چهار قلم کالای اساسی که در طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها متناسب سازی می‌شوند، بحث و تصمیم‌گیری شد. همچنین در این جلسه تأکید شد با همکاری و هماهنگی نهادهای نظارتی و بازرسی اعم از وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد

رئیس‌جمهور، طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها را مبتنی بر سیاست‌ها و قانون مصوب مجلس و ضرورت امروز کشور دانست و ساعت‌ها مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گرفته است و دیگر قوا و دستگاه‌ها، رسانه‌ها، صاحبان تریبون‌های عمومی و آحاد ملت را به همراهی و یاری دولت در اجرای این کار مهم دعوت کرد.

پاسخ به تماس تلفنی نخست‌وزیر بلژیک

آیت‌الله رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی «الکساندر دی کرو» نخست‌وزیر بلژیک، با



مهم توصیف کردن این روابط برای بلژیک، ابراز امیدواری کرد که روند گسترش روابط و تعاملات کشورش با جمهوری اسلامی با تلاش مسئولان دو کشور به شکل مطلوبی به پیش برود و بلژیک به دنبال تقویت روابط دوجانبه بخصوص در حوزه اقتصادی و کنسولی است.

مناسب در دو کشور برای ارتقای سطح تعاملات افزود: عملیاتی شدن ظرفیت‌های بالقوه در روابط دوجانبه می‌تواند زمینه مناسبی برای افزایش همکاری‌های دو کشور نیز باشد.

نخست‌وزیر بلژیک نیز در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به پیشینه طولانی و مثبت روابط دو کشور



اول، از ساعات پایانی چهارشنبه قابل برداشت خواهد بود. کلیه افرادی که در این طرح به هر دلیل مشمول دریافت یارانه نشده‌اند، می‌توانند درخواست رسیدگی مجدد در هر استان و نظارت بر رعایت قیمت‌ها، اقدامات لازم را به‌عمل بیاورند. بار دیگر اعلام می‌گردد یارانه نان و دارو همانند گذشته برای تمامی دهک‌ها و اقشار جامعه برقرار بوده و اقلام مذکور مشمول تغییر قیمت نخواهد شد. با عنایت به مراتب مذکور در بند یک، مبلغ کمک معیشتی واریز شده مابت ماکم معیشتی واریز شده مابت مرغ، تخم مرغ و لبنیات هستند، اعلام کرد

امکان برداشت یارانه کمک معیشتی از امروز

جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور مقرر شد براساس توافقات انجام شده رقم واریزی یارانه‌ها به مردم برای ماه اول آزاد و سقف قیمت‌های چهار کالای اساسی با زنجیره مرتبط، با پیشنهاد سازمان حمایت و تأیید ستاد تنظیم بازار، توسط اتحادیه‌ها و اصناف از پنجشنبه (امروز) اعلام شود. در این جلسه که با محوریت «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» برگزار شد، درخصوص تغییر قیمت‌های اقلام مرتبط با اصلاح قیمت‌های چهار قلم کالای اساسی که در طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها متناسب سازی می‌شوند، بحث و تصمیم‌گیری شد. همچنین در این جلسه تأکید شد با همکاری و هماهنگی نهادهای نظارتی و بازرسی اعم از وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهاد